
•С?

*
■

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
sbhi

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Кировский № №6

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях 

Кировского муниципального района на 2022 -2026 годы», 
утвержденную постановлением администрации Кировского 

муниципального района от 23.07.2021 г. № 209.

,ии иВ соответствии с Бюджетным кодексом Российской ФедераД 

решением Думы Кировского муниципального района от 31.03.2022 № 69-НПА 

«О внесении изменений в решение думы Кировского муниципального ра: 

16.12.2021 г. № 57-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального 

района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании 

24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением 

твующей

Йона от

статьи

Думы

Кировского муниципального района от 27.01.2022 г. № 202 (в дейс 

редакции Решения Думы Кировского муниципального района от 22.11.2022 года 

№ 92-НПА), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

и1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение 

повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях 

Кировского муниципального района на 2022 - 2026 годы», утве 

постановлением администрации Кировского муниципального 

23.07.2021 г. № 209, следующие изменения:

2. В Паспорте программы раздел «Структура Программы» d

фжденную 

района от

зложить в



следующей редакции:

Структура Программы Подпрограмм - нет;
Мероприятия программы:

1.
2.
3.

4.
5.

Поверка приборов учета тепловой энергии. 
Установка приборов учета тепловой энергии 
Замена приборов учета холодного 
водоснабжения
Замена электроламп
Подготовка к отопительному сезону сис"ем 
теплоснабжения муниципальных учреждений 

З.В Паспорте программы раздел «Цели и задачи» изложить в следующей

редакции:

Основной целью является экономичное 
рациональное использование ТЭР. 
суммарного объема потребляемых ТЭР за счет реализф 
мероприятий по энергосбережению и повыше 
энергетической эффективности.

Для достижения поставленных целей в 
реализации Программы необходимо решить следую 
основные задачи:

- оснащение приборами учета 
энергетических ресурсов;

- подготовка к отопительному 
теплоснабжения муниципальных 
обеспечение эффективного и 
функционирования;

- снижение финансовой нагрузки 
Кировского муниципального района за счет сокращФ

I платежей за тепловую энергию при условии сниже 
суммарных объемов 
муниципальными 
муниципального района.

4. В Паспорте программы раздел «Ожидаемые конечные результаты

Цели и задачи

и 
Снижение 

.ции 
:ЙИЮ

ходе
»щие

используемых

сезону систем 
учреждений, 
безопасного

на бюджет
ния 
ния

потребления тепловой энергии 
учреждениями Кировсг :ого

реализации настоящей Программы» изложить в следующей редакции:

■И И;3

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
настоящей Программы

- При установке приборов учета тепла суммар;
снижение на 2% расходов на оплату за потребляемую 
тепловую энергию всеми муниципальными
учреждениями Кировского муниципального района.
- При подготовке к отопительному сезону сис 
теплоснабжения муниципальных учреждений, 

i соблюдение норм РОСТЕХНАДЗОРА, требований КГУП
«Примтеплоэнерго» обеспечит суммарное снижение 
2% расходов на оплату за потребляемую тепловую 
энергию всеми муниципальными учреждениями 
Кировского муниципального района.

ное

;гем

на

6. В Паспорте программы раздел «Объем средств бюджета Кировского



i

муниципального района на финансирование муниципальной Программы и 

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств 

федерального, краевого бюджета, внебюджетных источников» изложить в

следующей редакции: 
———щ-------------------------
Объем средств бюджета 
Кировского муниципального 
района на финансирование 
муниципальной Программы 
и прогнозная оценка 
привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального, краевого 
бюджета, внебюджетных 
источников

Общий объем финансирования 
программы за счет средств районного 
составляет - 3176,0 тыс, рублей (Приложение №4), в 
числе по годам:

в 2022 году - 560,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 768,0 тыс. рублей.
в 2024 году - 1058,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 590,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 200,0 тыс. рублей;

мероприятий 
бюджета 

том

7. Раздел 7. Текстовой части Программы изложить в следующей реда]кции:

Раздел 7. Финансовое обеспечение Программы

7.1. Источником финансирования Программы являются:

- средства бюджета Кировского муниципального района.

7.2.Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств 

бюджета Кировского муниципального района составляет:3176,0 тыс, рублей, в том

числе:

2022 год - 560,0 тыс. рублей;

2023 год -

2024 год -

768,0 тыс. рублей;

1058,0 тыс. рублей;

2025 год - 590,0 тыс. рублей;

2026 год - 200,0 тыс. рублей;
»

7.3. Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодной 

корректировке исходя из возможностей бюджета Кировского муниципального 

района на соответствующий год.

8.Приложение  № 2 к муниципальной программе «Информация о ресурсном 

обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Кировского 

муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 

к настоящему постановлению.

9.Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района



Тыщенко Л.A. разместить настоящее постановление на сайте администрации

Кировского муниципального района.

10.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.



: Приложение № 1
к постановлению администрации 

Кировского муниципального района 
от 2023 года№_________

ИНФОРМАЦИЯ 
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях 

Кировского муниципального района» на 2022 -2026 годы.
тыс, руб.

N п/п Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
программы, основного 

мероприятия 
программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Код.-бюджетной классификации Расходы Кировского муниципального района и 
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее 

целей средств краевого бюджета по годам реализации 
муниципальной программы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 э 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Установка приборов учета тепловой энергии

1 Здание МКУ
«ЦОМОУ»

МКУ «ЦОМОУ» 003 0709 1100011163 244 293,1 0 0 0 0

2 МБОУ «ООШ п.
Родниковый»

МКУ «ЦОМОУ» 
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 132,9 0 0 270,0 0

3 МБОУ «ООШ с.
Увальное»

МКУ «ЦОМОУ» 
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0 270,0 0 0 0

4 МБОУ «ООШ с.
Руновка»

МКУ «ЦОМОУ» 
Образовательные

003 0709 1100011160 612 0 270,0 0 0 0

учреждения

5 Музей им. МКУ «ЦОМОУ» 951 0804 1100011162 612 0 0 270,0 0 0





Кировского МР Администрация
КМР

6Г'** ■ МБУ КДЦ КМР МКУ «ЦОМОУ»
МБУ КДЦ КМР

951 0804 1100011162 612 0 0 20,0 0

Итого по разделу 2 77,3 80,0 100,0 120,0 0

3. Замена существующего прибора учета

2 Замена прибора учета 
холодного 

водоснабжения 
МБУ КДЦ КМР

МКУ «ЦОМОУ»
МБУ КДЦ КМР

951 0804 1100011162 612 0 0• А.?--,"- ■ 10,0 0 0

Итого по разделу 3 0 0 10,0 0 0

4. Система электроснабжения

1 Замена систем 
освещения в 

образовательных 
упреждениях

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 56,7 148,0 140,0 200.0 200,0

Итого по разделу 5 56,7 148,0 140,0 200,0 200,0

5.Подготовка к отопительному сезону систем теплоснабжения муниципальных учреждений

1 1.1. МБОУ «СОШ п. 
Горные Ключи»
1.2. МБДОУ «Д/С №4п. 
Горные Ключи»
1.3. МБОУ ДО «ДЮЦ
п. Горные Ключи»
1.4. МБОУ «СОШ №1 
п. Кировский»

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 
учреждения

003 0709 1100011160 612 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0



тоадтеп’ 2
2.1. МБОУ «СОШ №2
п. Кировский»
2.2. МБДОУ «Д/С №1 
пгт Кировский»
2.3. МБДОУ «Д/С №2 
пгт Кировский»
2.4. МБДОУ «Д/С №5
п. Кировский»
2.5. МБДОУ «Д/С №6
п. Кировский»
2.6. МБОУ ДО 
«ДЮСШ Патриот»
2.7. МБДОУ «ДС 
с.Павло-Федоровка»
2.8. МБОУ «ООШ с.
Преображенка»

МКУ «ЦОМОУ» 
Об разо вател ь н ые 
учреждения

003 0709

3

3.1. МБДОУ «ДС
с. Увальное
3.2. МБОУ «ООШ с. 
Увальное
3.3. МБОУ «ООШ с. 
Марьяновка
3.4. МБОУ «ООШ с. 
Руновка
3.5. МБОУ «ООШ с. 
Уссурка
3.6. МБОУ «ООШс. 
Шмаковка
3.7. МБОУ «ООШ с 
Родниковый

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 
учреждения

003 0709

4
Здание МКУ 
«ЦОМОУ»

МКУ «ЦОМОУ» 003 0709

Адм и н истрация МКУ «ЦОМОУ» 951 0502
• у Кировского МР Администрация

КМР



1100011160 612 0 0 0 0 158 0 0 0 0 0

w?

1100011160 612 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0

1100011163 244 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

1100011161 244 0,0 0,0 30,0 0.0 0.0



6
МБУ КДЦ КМР МБУ КДЦ КМР 951 0804 1100011162 612 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

*А.;. |

Ж' "■ ■: Ду.'' ’

Итого ПС•- . разделу 5 0,0 0,0 538,0 0,0 0,0

- Итого по программе 560,0 768,0 1058,0 590,0 200,0



области энергосбережения и повышения энергетЬгч 
эффективности"

еской

Ответственный исполнитель 
Программы

- Муниципальное казенное учреждение «' 
обслуживания муниципальных образоватег
учреждений» Кировского муниципального р
Приморского края (МКУ «ЦОМОУ»)

Центр 
гьных 
айона

Ответственный 
соисполнитель Программы

Отдел жизнеобеспечения админист
Кировского муниципального района

Финансовое управление админист
Кировского муниципального района

- Муниципальные учреждения

эации

эации

Цели и задачи

Основной целью является экономично 
рациональное использование ТЭР. Они
суммарного объема потребляемых ТЭР за счет реали 
мероприятий по энергосбережению и повьш 
энергетической эффективности.

Для достижения поставленных целей в 
реализации Программы необходимо решить следу 
основные задачи:

оснащение приборами учета использ; 
энергетических ресурсов;

- подготовка к отопительному сезону с
теплоснабжения муниципальных учреж,
обеспечение эффективного и безоп<
функционирования;

- снижение финансовой нагрузки на 6i
Кировского муниципального района за счет сокра 
платежей за тепловую энергию при условии сни 
суммарных объемов потребления тепловой эг 
муниципальными учреждениями Киро
муниципального района.

е и 
жение 
зации 
гению

ходе 
ющие 

/емых 

истем 
гений, 
юного

□джет 
цения 
■кения 
гергии 
некого

Сроки реализации
Программы

2022-2026 годы

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы и целевые 
индикаторы

Ожидаемые результаты реализации муниципг 
программы и целевые индикаторы приведе] 
Приложении №1 к настоящей муниципальной прогр

Огьной 
■ГЫ В 
амме.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
настоящей Программы

- При установке приборов учета тепла сумь
снижение на 2% расходов на оплату за потребл 
тепловую энергию всеми муниципал
учреждениями Кировского муниципального района.
- При подготовке к отопительному сезону
теплоснабжения муниципальных учреж
соблюдение норм РОСТЕХНАДЗОРА, требований 
«Примтеплоэнерго» обеспечит суммарное снижег 
2% расходов на оплату за потребляемую тел 
энергию всеми муниципальными учрежде
Кировского муниципального района.

гарное
яемую 
ьыыми

зистем
дений, 
КГУП
гиз на 
ловую
!НИЯМИ

Объем средств бюджета 
Кировского муниципального 
района на финансирование 
муниципальной Программы 
и прогнозная оценка 
привлекаемых на

Общий объем финансирования мероп 
программы за счет средств районного бк 
составляет - 3176,0 тыс. рублей (Приложение №4) 
числе по годам:

в 2022 году - 560.0 тыс. рублей;
в 2023 году - 768,0 тыс. рублей.

ЭИЯТИЙ 
эджета 
, в том



<*> - Подлежит ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета Кировского 
муниципального района на соответствующий год.

реализацию ее целей средств 
федерального, краевого 
бюджета, внебюджетных 
источников

в 2024 году - 1058,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 590,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 200,0 тыс. рублей;



Раздел 1 Общая характеристика сферы реализации программы

и прогноз ее развития.

Энергосбережение в бюджетной сфере является актуальным 

необходимым

учреждений,

непрерывном

т.к. при

и

ых

условием нормального функционирования муниципальных 

повышение эффективности использования ТЭР 

росте стоимости тепловой энергии позволяет добиться

существенной экономии как топливно-энергетических ресурсов (ТЭР) так и 

финансовых ресурсов.

Анализ финансово - хозяйственной деятельности муниципалы! 

учреждений показывает, что нерациональное использование ТЭР приводит к 

неэффективному расходованию бюджетных средств до 2 %. Соответственно 

это приводит к росту «финансовой нагрузки» на бюджет района.

Программа энергосбережения должна обеспечить снижение потребления 

ТЭР за счет внедрения предлагаемых программой решений и мероприятий и 

соответственно перехода на экономическое и рациональное расходование ТЭР 

во всех муниципальных учреждениях при необходимом объеме и качестве 

и

коммунальных услуг.

На сегодняшний день приборами учета тепловой энергии не оснащены 

пять образовательных учреждений, выполнение программных мероприятий 

установка приборов учета тепла позволит суммарно снизить на 2% расходы на 

оплату за потребляемую тепловую энергию по всем муниципальными 

учреждениями Кировского муниципального района.

<

V» и

Раздел 2. Цели и задачи программы.

Основной целью является экономичное и рациональное использование 

ТЭР. Снижение суммарного объема потребляемых ТЭР за счет реализации 

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетическое 

эффективности.

Для достижения поставленных целей в ходе реализации Программы 

необходимо решить следующие основные задачи:

- оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов; 

подготовка к отопительному сезону систем теплоснабжения 

муниципальных учреждений, обеспечение эффективного и безопасного 



функционирования;

- снижение финансовой нагрузки на бюджет Кировского муниципального 

района за счет сокращения платежей за тепловую энергию при условии 

снижения суммарных объемов потребления тепловой энергии 

муниципальными учреждениями Кировского муниципального района.

Раздел 3. Ожидаемые результаты реализации Программы, целевые 

индикаторы и показатели эффективности.

Показатели (индикаторы) соответствующие целям и задачам Программы 

представлены в приложении № 1 к Программе.

3.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит 

получить конечные результаты:

3.2.1. сократить суммарные объемы потребления тепловой энергии 

муниципальными учреждениями Кировского муниципального района на 2%.

Раздел 4. Сроки и этапы реализации Программы.

Мероприятия программы реализуются в период: 2022-2026 годы.

на

Раздел 5. Перечень основных мероприятий Программы.

В целях комплексного выполнения системы мер, направленных 

снижение объемов потребления тепловой энергии муниципальныйи 

учреждениями Кировского муниципального района в 2022-2026 годы, 

разработан перечень мероприятий Программы.

Перечень и краткое описание реализуемых в составе Программы 

мероприятий указан в приложении №2 к настоящей Программе.

Раздел 6. Механизм реализации Программы.

6.1. Механизм реализации Программы направлен на эффективно' 

планирование основных мероприятий, координацию действий участнике' 

Программы, обеспечение 

в

контроля исполнения программных мероприятий, 

состояния работ по выполнению Программы, 

возникновении отклонения хода работ от плана

проведение мониторинга 

выработку решений при 

мероприятий Программы.

Реализация программных мероприятий осуществляется в соответствии 



заключенными контрактами (договорами).

В ходе реализации муниципальной программы отдел жизнеобеспечения 

администрации Кировского муниципального района как разработчик 
Программы:

- контролирует исполнение мероприятий, направленных на реализ 

муниципальной программы.

В ходе реализации муниципальной программы администр;

щию

ация 

Кировского муниципального района, МКУ «ЦОМОУ», МБУ КДЦ КМР и 

образовательные учреждения как ответственные исполнители Программы:

ных- реализуют программные мероприятия и отчитывается о проделан 

мероприятия в соответствии с постановлением администрации Кирове: 

муниципального района от 11.05.2016 года № 122 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ в Кировск! 

муниципальном районе».

кого

:ом

Раздел 7. Финансовое обеспечение Программы

7.1. Источником финансирования Программы являются:

- средства бюджета Кировского муниципального района.

7.2.Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств 

бюджета Кировского муниципального района составляет:3176,0 тыс, рублей,

в том числе:

2022 год -

2023 год -

560,0 тыс. рублей;

768,0 тыс. рублей;

1058,0 тыс. рублей;2024 год -

2025 год - 590,0 тыс. рублей;

2026 год - 200,0 тыс. рублей;

7.3. Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат 

ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджета Кировско 

муниципального района на соответствующий год.

о

Раздел 8. Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее

исполнения.

8.1. Контроль за исполнением Программы осуществляет первый- 



кого

ого

заместитель главы администрации Кировского муниципального района.

8.2. Текущее управление и контроль за реализацией мероприятий 

Программы осуществляет отдел жизнеобеспечения администрации Кирове: 

муниципального района.

Отдел жизнеобеспечения администрации Кировского муниципалы^ 

района:

8.2.1. ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, представляет отчеты об исполнении Программы в отдел экономики, 

торговли и предпринимательства администрации Кировского муниципального 

района.

8.2.2. ежегодно представляет в отдел экономики, торговли 

предпринимательства администрации Кировского муниципального райЬна 

отчет о ходе выполнения Программы в отдел экономики, торговли 

предпринимательства администрации Кировского муниципального района, 

формам, утвержденным постановлением администрации Кировского 

муниципального района от 11.05.2016 года № 122 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведег 

оценки эффективности реализации муниципальных программ в Кировском 

муниципальном районе».

и

и

по

ИЯ

ИЯ

в

Раздел 9. Оценка эффективности реализации Программы.

9.1. Перечень целевых показателей энергосбережения и повышен 

энергетической эффективности для мониторинга реализации программных
7. ЭЙ 

мероприятий представлен в приложении №1.

В качестве целевых индикаторов оценки эффективности реализации 

Программы используются показатели, утвержденные Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2021 г. №161 “Q6 

утверждении требований к региональным и муниципальным программам 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации.

Отдел жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального 

района представляет в отдел экономики, торговли и предпринимательства

о



по

администрации Кировского муниципального района сведения об оценке 

эффективности реализации Программы за отчетный финансовый год 

формам, утвержденным постановлением администрации Кировского 

муниципального района от 11.05.2016 года № 122 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ в Кирове 

муниципальном районе».

9.2. Реализация Программы в полном объеме позволит повысить у

ком

чет

топливно-энергетических ресурсов, их экономию, позволит снизить кризис 

неплатежей, уменьшить бюджетные затраты на приобретение ТЭР.

<



Приложение № 1
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ 
О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Кировского 
муниципального района» на 2022 -2026 годы.

(наименование муниципальной программы)

№ 
п/п

Целевой 
индикатор, 
показатель 

(наименование)

Ед. изм.

Значение целевого индикатора, показателя
первый год 
планового 

периода 
2022

первый год 
планового 

периода 
2023

второй год 
планового 

периода 
2024

первый год 
планового 

периода 
2025

третий год 
планового 

периода 
2026

1 2 п3 4 5
1. Ожидаемые результаты

1.1

Доля объема тепловой энергии, расчеты за 
которую осуществляются с использованием 
проборов учета, в общем объеме тепловой 
энергии, потребляемой муниципальными 
учреждениями

% 83,6 84,2 85,5 86,2 86,2

1.2 Доля установленных приборов учета тепла к 
общему количеству не установленных 
приборов учета

% 79 86 89 93 93

1.3
Удельный расход тепловой энергии на 
снабжение муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади)

Г кал/м2 0,195 0,194 0,192 0,191 0,191

1.4

Объем экономии финансовых средств, в 
результате установки приборов учета 
тепловой энергии, в результате подготовки 
к отопительному сезону систем 
теплоснабжения муниципальных 
учреждений, обеспечения эффективного и 
безопасного функционирования.

тыс. руб. 140,9 308,3 953,3 1348,7 1348,7



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

Кировского муниципального района» на 2022 -2026 годы.
тыс, руб.

N п/п Наименование 
отдельного 

мероприятия, 
программы, основного 

мероприятия 
программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы Кировского муниципального района и 
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее 

целей средств краевого бюджета по годам реализации 
муниципальной программы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Установка приборов учета тепловой энергии

1 Здание МКУ 
«ЦОМОУ»

МКУ «ЦОМОУ» 003 0709 1100011163 244 293,0 0 0 0 0

2 МБОУ «ООШ п.
Родниковый»

МКУ «ЦОМОУ» 
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 132,9 0 0 270,0 0

о3 МБОУ «ООШ с.
Увальное»

МКУ «ЦОМОУ» 
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0 270,0 0 0 0

4 МБОУ «ООШ с.
Руновка»

МКУ «ЦОМОУ» 
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0 270,0 0 0 0

5 Музей им.
В.М. Малаева

МКУ «ЦОМОУ» 
МБУ КДЦ КМР

951 0804 1100011162 612 0 270,0 0 0

------------------—Итого-по-разделу-П  426,0 540,0 270,0 270,0 0



2. Поверка или ремонт приборов учета тепловой энергии

1 1.1. МБДОУ «Д/С №1 
пгт Кировский»
1.2. МБОУ «СОШ п. 
Горные Ключи»
1.3. МБОУ «ООШ с. 
Авдеевка»

МКУ «ЦОМОУ» 
Об разо вател ьн ы е 

учреждения

003 0709 1100011160 612 77,3,0 0 0 0 0

2 2.1. МБДОУ «Д/С №2 
пгт Кировский»
2.2. МБОУ «Д/С №3 п 
Горные Ключи»
2.3. МБДОУ «Д/С №6 
п. Кировский»

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0 80,0 0 0 0

О
Э 3.1. МБДОУ «Д/С №5 

п. Кировский»
3.2. МБОУ «СОШ №2 
п. Кировский»
3.3. МБОУ «СОШ 
с.Павло-Федоровка»
3.4. МБОУ ДО 
«ДЮСШ Патриот»
3.5. МБОУ ДО«ДЮЦ 
п. Горные Ключи»

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0 0 100,0 0 0

4 4.1. МБДОУ «Д/С №4п. 
Горные Ключи»
4.2. МБОУ «СОШ №1 
п. Кировский»
4.3. МБОУ «СОШ с. 
Преображенка»

МКУ «ЦОМОУ» 
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0 0 0 80,0 0

5 Администрация
Кировского МР

МКУ ЦОМОУ»
Администрация 

КМР

951 0502 1100011161 244 0 0 0 20,0 0

.6 МБУ.КДЦКМР----- МКУ-«<ЦОМОУ»- 951 ---- 0804 " 1100011162“' 612 0 0 0 20,0 0



Итого по разделу 2 77,3 80,0 100,0 120,0 0

3. Замена существующего прибора учета

2 Замена прибора учета 
холодного 

водоснабжения 
МБУ КДЦ КМР

МКУ «ЦОМОУ»
МБУ КДЦ КМР

951 0804 1100011162 612 0 0 10,0 0 0

Итого по разделу 3 0 0 10,0 0 0

4. Система электроснабжения

1 Замена систем 
освещения в 

образовательных 
упреждениях

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 56,7 148,0 140,0 200,0 200,0

Итого по разделу 4 56,7 148,0 140,0 200,0 200,0

5.Подготовка к отопительному сезону систем теплоснабжения муниципальных учреждений

1 1.1. МБОУ «СОШ п. 
Горные Ключи»
1.2. МБДОУ «Д/С №4п. 
Горные Ключи»
1.3. МБОУ ДО«ДЮЦ
п. Горные Ключи»
1.4. МБОУ «СОШ №1 
п. Кировский»

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0

2 2.1. МБОУ «СОШ №2
п. Кировский»
2.2. МБДОУ «Д/С №1 
пгт Кировский»

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 

учреждения

003 0709 1100011160 612 0,0 0,0 158,0 0,0 0,0

•
23. МБДОУ-«Д/С №2
пгт Кировский»



2.4. МБДОУ «Д/С №5 п. 
Кировский»
2.5. МБДОУ «Д/С №6 п.

Кировский»
2.6. МБОУ ДО «ДЮСШ
Патриот»
2.7. МБДОУ «ДС 
с.Павло-Федоровка»
2.8. МБОУ «ООШ с. 
Преображенка»

-

3 3.1. МБДОУ «ДС 
с.Увальное
3.2. МБОУ «ООШ с. 
Увальное
3.3. МБОУ «ООШ с. 
Марьяновка
3.4. МБОУ «ООШ с. 
Руновка
3.5. МБОУ «ООШс.
Уссурка
3.6. МБОУ «ООШ с. 
Шмаковка
3.7. МБОУ «ООШс
Родниковый

МКУ «ЦОМОУ»
Образовательные 

учреждения

003 0709

4 Здание МКУ 
«ЦОМОУ»

МКУ «ЦОМОУ» 003 0709

5 Администрация
Кировского МР

МКУ «ЦОМОУ» 
Администрация 

КМР

951 0502

6 МБУ КДЦ КМР МБУ КДЦ КМР 951 0804



1100011160 612 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0

1100011163 244 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

1100011161 244 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

1100011162 612 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

Итого по разделу 5 0,0 0,0 538,0 0,0 0,0



Итого по программе 560,0 768,0 1058,0 590,0 200,0
...... ' . •

,<• ^/.Wa
- ЛЯС ‘ / • Ч8дд

■'К-..

у


